

## Consultas Realizadas

### Licitación 449674 - CONTRATACION DE SERVICIOS COMUNICACIONAL

#### Consulta 1 - Consulta

Consulta	Fecha de Consulta	07-08-2024
<p>Solicitamos amablemente a la convocante pueda aclararnos el punto numero 5 de Capacidad Tecnica el cual menciona lo siguiente. El oferente deberá contar con una oficina en la zona céntrica de Caacupé, en un radio no mayor a 1km de la sede de la Gobernación, considerando el horario comprometido de los personales técnicos y las urgencias eventuales de servicios en el marco de ventos no calendarizados y la distribución de los distritos y su correspondiente logística.</p> <p>Solicitamos amablemente la aclaración del punto mencionado mas arriba ya que no logramos comprender el motivo de la solicitud de una cede en la ciudad de Caacupe siendo que la Gobernación se encuentra en la Ciudad de Aregua, creemos que pudo haber sido algun error de tipeo al momento de realizar el Pliego de Bases y condiciones.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-08-2024
<p>Buenos días!!, favor remitirse a lo establecido en la adenda publicada.</p>		

#### Consulta 2 - Capacidad técnica

Consulta	Fecha de Consulta	07-08-2024
<p>Con respecto al punto numero 5 de Capacidad Tecnica solicitamos a la convocante aclarar lo solicitado: "El oferente deberá contar con una oficina en la zona céntrica de Caacupé, en un radio no mayor a 1km de la sede de la Gobernación". Sería considerable la aclaración de la misma, ya que existe una discordancia con respecto a la ubicación de la oficina solicitada con la distancia de km solicitado con la ubicación de la Gobernación de Central. Amablemente solicitamos la aclaración de la misma, muchas gracias.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-08-2024
<p>Buenos días!!!. Favor remitirse a lo establecido en la adenda publicada.</p>		